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Vážení spoluobčané, jelikož pan starosta je v době uzávěrky zpravodaje mimo republiku, 
mám tu čest a byl jsem vydavateli požádán, abych napsal úvodník ke 2. číslu našeho 
zpravodaje. Přečkali jsme, doufám, že ve zdraví, chladné období. Za Obecní úřad Vás co 
nejsrdečněji vítám na prahu nejkrásnějšího období roku - JARA, kdy všechno kvete, zvířata 
vyvádějí mláďata, sluníčko posílá teplejší paprsky na zem a doufám, že nám tím zlepšuje 
náladu. Teď na jaře ještě lépe v teplých paprscích slunce lépe vynikne dětské hřiště za 
rudoarmějcem. Po té bych Vás chtěl upozornit na pingpongový stůl na place, na který se lépe 
(sportovce na něm sportujícím) kouká z pergoly pod klubovnou. No a co jsme na jaře pro Vás 
připravili? Je to vítání nových mladých občánků Stračova, dále slavnost jara, která 
neodmyslitelně k jaru patří a to je pálení čarodějnic. K němu bych chtěl říci, že občany 
Stračova obecní úřad žádá, aby na spáleniště nevozili nebezpečný odpad, ale jenom roští a to 
od 15 dubna. A když jsem u těch informací, chtěl bych Vás informovat o tom že v Sadové 
odebírají ELEKTRO ODPAD každou první a třetí sobotu v měsíci. Závěrem mi dovolte Vám 
popřát klidné období jarních měsíců, hlavně hodně zdraví a uvědomte si, že jsme jen jednou 
na světě, proto KLÍDEK !!!!!!.....  

Jiří Souček 
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Dámský klub 2011 
Rok 2011 začal pro Dámský klub 13.1.2011 přednáškou pna Petra Josefa z Nechanic o včeličkách, 

medu a jiných výrobcích z medu, ale také z vosku. Pogratulovaly jsme ženám, které měly v lednu své 

jubilea a tak jsme poseděly u kávičky a zákusků. Také jsme se společně vyfotografovaly. 

10.února 2011 na druhé setkání DK i ostatních přijel pan Boleslav z Pardubic. Přednášel nám o čajích 

z Číny a Japonska a také jsme všichni ochutnávali čaje, které jeho spolupracovníci připravovali. Dostali 

jsme ochutnat různé zákusky z čaje. Povídání bylo velmi zajímavé nejen o čajích, ale i o jeho cestování 

po Číně a Japonsku. Přednášky se zúčastnilo 30 žen a 2 muži. Děkujeme místostarostovi Jiřímu 

Součkovi, který obě přednášky zajistil. 

Měli jsme také pohoštění od žen, které slavily své narozeniny. 

Nyní se už všechny těšíme na druhý čtvrtek v březnu, kdy slavíme svátek MDŽ. 

 

          Kabelková Věra 

Kronika obce Stračova 
V naší obci máme obecní kroniku, která se píše od roku 1923. Začal jí psát pan Václav Deml 

čp. 43. 
Když byl zvolen starostou obce předal psaní kroniky panu Janu Šťastnému a ten pokračoval do roku 

1939, ale vracel se popisovat období  první světové války. V roce 1940-1945 psala kroniku učitelka 

paní Anna Faltová. Pak se nikdo nenašel a kronika se moc let nepsala. Když  potom Národní výbor 

požádal pana Stanislava Špráchala, aby pokračoval bylo to moc těžké. Podklady se už nesehnaly a tak 

mnoho sté doby chybí. Ale i on to časem vzdal, byla to škoda, on umí hezky kreslit a tím by kroniku 

pozvedl. Od roku 1986 psala do kroniky paní Marie Kliková velmi pečlivě a snažila se také dopsat to 

co chybělo. Je to však moc těžké a nikdo nedokáže udělat něco, pro co nejsou přesné údaje , ale 

nikdy několik let zpět , se materiály nedají sehnat.  Od roku 1997 píši kroniku já Kabelková Věra a i tak 

je někdy problém dát vše přesně dohromady.  V Klenici je kroniku u pana Stanislava  Špráchala. Je to 

kronika starší, asi z 18. Století 

          Kabelková Věra 
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Kronika obce Klenice 
 Ves při hlavní silnice Jičín- Hradec Králové, se popisuje 24. 9. 1850 při příležitosti vysazování 

roboty s 32 domovními čísly a 240 obyvateli českými. Fara Stračov 

bývalé dominium  Sadová, kterémuž panství až do roku 1848 kdy 

bylo poddanství zrušeno, přináležela a veškeré osudy s ním nesla. 

 Lidová pověst vypravuje, že v prvotních dobách byla krajina, 

kde stojí dnešní osada Klenice, plná klenů ( javorů), a proto nazývali 

sousedé mladou osadou Klenice. 

 Jiná praví, že v Klenicích pro každou hloupost náramně kleli. 

Kdo šel skrz tomu vstavily mu vlasy na hlavě, jak se v každém 

stavením náramně klelo. 

 Zakladatel byl asi Klen ( staročeské osobní jméno)potomci 

Klenici, osada Klenice. 

Text byl čerpán z kroniky rodiny Špráchalových. 

Na obrázku je vykreslen nejstarší dům v Klenici, jemuž základní kámen byl dan roku 1816.             Špráchal Stanislav  

Obecní knihovna  
Ve Stračově je obecní knihovna s tisícovkou knih a ještě 300 knih, které 

máme zapůjčené z Nechanic. Ty čtyřikrát do roku obměňujeme. Mrzí 

nás, že teď čtou velmi málo dětí, ale není to jen u nás ve Stračově, i 

učitelé si stěžují na to, že mají děti malou slovní zásobu. V knihovně 

máme i veřejný internet, a tak zveme všechny, kteří mají zájem, ať se 

přijdou do knihovny podívat a seznámit se se vším blíže. 

        

      Kabelková Věra 

AKCE V MŠ STRAČOV školní rok 
2010-2011 
 
BŘEZEN - návštěva knihovny ve Stračově 
               - divadelní představení v Hořicích - ,,Pohádky           
                  z našeho statku“ 
               - ,,Den země“ - úklid v přírodě 
              -vystoupení dětí v Dámském klubu ke Dni žen 
 
DUBEN - čarodějná slavnost  
              -závod na koloběžkách na školní zahradě 
              -výlet do přírody – hledání pokladu 
              -20. dubna 2011 vystoupení v kostele  
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KVĚTEN -besídka pro maminky ke Dni matek 
               -výlet na zámek KARLOVA KORUNA do Chlumce nad Cidlinou 
               -výlet do ZOO do Dvora Králové 
               -focení na tablo – společné foto 
               -návštěva ŠKOLNÍHO STATKU v Hořicích 
 
ČERVEN -oslava dne dětí 
               -sportovní olympiáda mateřských škol v Nechanicích 
               -informativní schůzka pro nové rodiče 
               -vystavení tabla na OÚ ve Stračově 
               -rozloučení s předškoláky – pasování na školáky – předání šerp a knih  
 

 

Vážení rodiče, milí občané Stračova a Klenice,  

zapojili jsme se do soutěže  

„Péčí o svůj domov pomáhejte dětem“  

Soutěž probíhá na území České republiky v termínu od 1. 2. 2011 do 31. 5. 2011. Pořadatel 

do soutěže vložil celkem 6 výher, a to - 3 výhry pro školy , které za celou dobu trvání soutěže nasbírají 

na svém soutěžním účtu nejvyšší počet bodů na jednoho žáka školy, a 3 výhry pro školy, které za 

celou dobu trvání soutěže nasbírají na svém soutěžním účtu nejvyšší počet bodů celkově. Naše školka 

může získat tedy jednu z cen, částku 300.000,-. 

Soutěž se vztahuje na veškeré výrobky společnosti UNILEVER ČR, spol. s r.o. prodávané pod obchodní 

značkou Cif a Domestos. Soutěž je určena všem mateřským školkám, základním školám a středním 

školám se sídlem na území České republiky. 

Každý účastník soutěže, respektive každá jednotlivá škola má automaticky vytvořen soutěžní účet po 

dobu trvání soutěže. Na soutěžní účet bude pořadatel účastníkům soutěže připisovat body, které 

mohou získat od spotřebitelů – fyzických nebo právnických osob - kteří zakoupili libovolné výrobky Cif 

nebo Domestos a rozhodli se podpořit vybranou školu. Za spotřebitele se pro účely této soutěže 

považuje i samotný účastník soutěže, který může i sám uvedené výrobky zakoupit a doklady 

o nákupu do soutěže odevzdat. Spotřebitelé mohou podporovat účastníky soutěže opakovaně, ale 

vždy s účtenkou od nového soutěžního nákupu. Z dokladu o nákupu (účtenka, faktura) musí být zcela 

zřejmé, že došlo k realizaci soutěžního nákupu, v opačném případě budou účtenky ze soutěže 

vyřazeny. Body budou získávány na základě klíče 1 bod za každou 1 Kč uhrazenou spotřebiteli za 

nákup výrobků Cif anebo Domestos . 

Prosíme, soutěžte s námi a sbírejte účtenky od svých nákupů, získané doklady o nákupu můžete 

přinést kdykoli do MŠ, v případě nepřítomnosti vhodit do poštovní schránky MŠ, odevzdat na poště 

ve Stračově paní Trutnovské, v místním obchodě panu Klicperovi nebo na OU ve Stračově. 

Děkujeme vám všem.  

Děti z MŠ Beruška 
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Šikovné ručičky 
Než jaro opravdu otevře svou náruč a budeme moci tvořit z čerstvých květin, trav a 

apod.,věnovaly jsme zatím naše lekce materiálům přírodě také velmi blízkým. 

 Při lekci v sobotu 22.01.2011 jsme pod vedením Lubici Gembalové pro naši práci 
použily světlou a tmavou keramickou hlínu, staré textilie pro různotvaré otisky. Výsledkem 
byly hrníčky, vázičky a malé tácky na různé pochutiny.  

 Další setkání v únoru s názvem „Výroba dárků“ nečekaně 
odhalilo dva oslavence v našich řadách a mimo našeho vyrábění z 
ořechů, starých ponožek, speciální soli, barev a vonných esencí 
naplnilo společné odpoledne hodování nad  připraveným výborným 
pohoštěním. Naše dárečky barevné voňavé koupelové soli jsme 
věnovaly pro setkání Dámského klubu k MDŽ dne 10.března.   

 

 

V březnu jsme naplánovaly slíbenou druhou lekci pedigu, 
tentokrát v termínu neděle 27.03. od 14hodin na OU , protože v 
sobotu bychom rádi vyrazily se Sokolem na I.jarní šlápotu.   

V dubnu bychom se chtěly věnovat přípravám na Jarní svátky a všemu, co k nim patří. 
V sobotu 09.04. budeme malovat velikonoční vajíčka (výdutky) voskovou technikou a  před 
velikonocemi uskutečníme  ještě jednu lekci zaměřenou na výzdobu (termín bude 
upřesněn).Ve spolupráci s dětmi MŠ Beruška a žáky ZUŠ Habrmannova uspořádáme 
Velikonoční koncert na Velký pátek v kostele sv.Jakuba ve Stračově.  

 

 

 

POZOR!!!!! 

Vyhlašujeme soutěž 

         “O nejkrásnější kraslici obcí Stračova a Klenice“. 

V termínu 20.-22.04.2011 budou kraslice přijímány do soutěže, vyhodnocení proběhne v 
pátek 22.04.a vyhlášení a ocenění vítězů hodnotnými cenami proběhne po skončení koncertu. 
Kraslice budou vystaveny v tělocvičně MŠ ještě v sobotu 23.04. 

 Soutěžní kategorie jsou výrobky dětí do 15let a výrobky dospělých, techniky a nápady 
neomezeny, základem je klasické slepičí vajíčko. Do poroty budou pozváni zástupci místních 
spolků a sponzoři. 

Krásné předjaří přeje za členky spolku Petra Luštická 
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Klub vojenské historie 
Vznik této uniformované jednotky se datuje již do r. 1989, kdy si část členů 
znovuobnoveného "Komitétu pro udržování památek z války r. 1866" pořídila repliky 
uniforem z období rak. - pruské války r. 1866. Postupně tato uniformovaná skupina přerostla 
rámec činnosti komitétu a proto došlo v r. 1991 k jejímu osamostatnění. R. 1995 pak byla tato 
organizace zaregistrována u Ministerstva vnitra ČR pod názvem: "Historický C.k. Řadový 
pěší pluk č. 18 Hradec Králové". 

Číslo v názvu tohoto pluku není samoúčelné, neboť právě tento "regiment" je neodmyslitelně 
spjat s východočeským regionem a zejména pak s královéhradeckem. Zde měl totiž 18. pluk 
řadu let své dlouhé existence doplňovací okres a v některých letech také sídlo. Proto mnoho 
předků současných obyvatel těchto míst prodělalo právě v řadách 18. pěšího pluku válečná 
tažení po bojištích téměř celé Evropy a často i v místech daleko od domova položilo své 
životy... A tento odkaz předků byl hlavním motivem, proč se skupinka nadšenců vojenské 
historie z Hradce Králové a blízkého okolí rozhodla znovu oživit tradici C.k. 18. pěšího 
pluku. 

V současné době má naše jednotka celkem 25 členů, kteří vlastní repliky rak. uniforem z r. 
1866, z 1. sv. války a někteří také z období napoleonských válek. Dále se tento pluk může 
pochlubit plukovním praporem do nejmenších detailů zhotoveným dle historického originálu 
(slavnostně vysvěceným v katedrále sv. Ducha v Hradci Králové) a také např. vlastním 
prvoválečným kulometným družstvem. Do budoucna uvažujeme o ušití uniforem na období 
„Sedmiletých válek“. 

Do naší činnosti však nepatří pouze účast v uniformách na různých vzpomínkových akcích u 
nás i v zahraničí, ale také výpomoc při náročné údržbě královehradeckého bojiště, osvětová 
činnost apod. Z ostatních jednotek zabývajících se r. 1866 pak nejvíce spolupracujeme s "C.k. 
6. praporem polních myslivců" z Náchoda a "Pevnostní dělostřeleckou rotou" z Josefova, 
přičemž do budoucna bychom chtěli tuto spolupráci ještě rozšířit.  

Historie C.k. Řadového pěšího pluku č. 18 
C.k. 18. pěší pluk byl založen společně s dalšími čtyřmi pěšími pluky a dvěma pluky 
dragounskými již 3. února 1682 patentem císaře Leopolda I.. Důvodem zřízení těchto pluků 
byly přípravy tureckého sultána Mehmeda IV. na další válku proti habsburské monarchii. 
Poprvé se pak 18. pěší pluk zapojil do bojů v bitvě u Raasdorfu 26.8. 1683 proti Turkům. Od 
těch dob se tento pluk zúčastnil níže sepsaných významnějších tažení armád Rakouska a 
Rakousko - Uherska: tureckých válek 1683 - 1688, španělské války 1689 - 1734, turecké 
války 1737 - 1738, rakouské války o "posloupnost" 1741 - 1748, války sedmileté 1756 - 1763, 
francouzských válek 1792 - 1797, válek koaličních 1799 - 1815, italské války 1848, bojů v 
Uhrách 1848 - 1849, okupace podunajských knížectví 1854, bitvy u Solferina 1859, rak. - 
pruské války 1866, okupace Bosny a Hercegoviny 1878 a 1. světové války 1914 - 1918. Po 
vzniku Československa však historie "Osmnáctky" nekončí. Pluk i se svým původním číslem 
byl začleněn do československé armády a hned v r. 1919 bojovaly jeho dva prapory na 
Slovensku proti maďarským bolševikům. Po unifikaci čs. armády r. 1920 se v Hradci Králové 
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usídlil pěší pluk č. 4 "Prokopa Holého", který se stal pokračovatelem původního 18. 
královehradeckého pěšího pluku a 4. pluku ruských legií. Po skončení 2. sv. války byl 4. pěší 
pluk znovuobnoven, avšak v srpnu 1951 byl reorganizován na 4. mechanizovaný pluk 
Prokopa Holého, v květnu 1955 pak přečíslován na 52. mechanizovaný pluk a od srpna 1962 
byl znovu reorganizován na 52. tankový pluk, ale 31. května 1966 došlo k jeho definitivnímu 
zrušení. 

Za dlouhou dobu své existence se 18. pěší pluk proslavil v celé řadě bitev a několikrát prošel 
téměř celou Evropou. Nejvíce se pak vyznamenal v bitvách u Aspern (22. května 1809), 
Wagramu (5. a 6. června 1809) a Vicenzy (10. června 1848). V bitvě u Aspern se 18. pluk 
natolik vyznamenal, že 22. květen byl vyhlášen významným dnem pluku a přímo na bojišti v 
Aspern mu byl postaven monumentální pomník představující velkého lva drtícího 
francouzskou korouhev. 

R. 1866 byl C.k. 18. pěší pluk součástí Piretovy brigády I. armádního sboru pod velením gen. 
jízdy hr. Clam - Gallase. Tři prapory byly určeny pro službu v poli a čtvrtý byl součástí 
posádky hradecké pevnosti. Do bojů se 18. pluk zapojil poprvé v bitvě u Jičína 29. 6. a ztratil 
zde 773 mužů a důstojníků; z toho padlých 144 mužů a 16 důstojníků. (Na jíčínském bojišti 
bylo pak postaveno cca 18 pomníků padlým vojákům 18. pěšího pluku, přičemž nejvíce se 
jich nachází na vojenském hřbitově ve Kbelnici.) 

V bitvě u Hradce Králové byl 18. pěší pluk v rámci 
celé brigády Piret poslán na levé rakouské křídlo 
na pomoc saským jednotkám a společně s nimi se 
zúčastnil útoku na Probluz. Zde ztratil 26 mužů a 6 
důstojníků a na místním hřbitově mu byl po válce 
postaven plukovní pomník. (Dá se říci, že v této 
bitvě měl 18. regiment velké štěstí, jelikož celý I. 
AS byl jako záloha nesmyslně vržen do útoku na 
již Prusy obsazený Chlum a v tzv. "Úvozu 
mrtvých" zde během 20 min ztratil téměř 10.000 
mužů, 279 důstojníků a 23 děl ! Díky svému 
přeložení na jižní křídlo se 18. pluk šťastnou 
náhodou neúčastnil onoho osudného útoku a vyhnul se tak jistě několikrát větším ztrátám, 
které by jinak utrpěl !) 
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akce: 

XX. C.k. manévry 
tématické zaměření: Vzpomínková akce na 145. výročí Prusko-Rakouské války 1866 
termín:  sobota 28.5.2011 od 10:00 do 15:30 
místo: Areál st. zámku Hrádek u Nechanic - nádvoří 
program:  
-10:00 - 18:00 ... výstava "Historie hradeckého C.k.řadového pěšího pluku č.18" na zámku -  
průvodci 18IR s výkladem, během bitevní ukázky výstava uzavřena. 
-10:30 ... slavnostní nástup jednotek na nádvoří zámku – zahájení manévrů 
-10:00 - 14:00 ... táborový život na nádvoří zámku, Hudební produkce C.k. Heligonka 
18.pěšího, beseda s návštěvníky, možnost vyzkoušet zbraně z války 1866, výstava - obrněná      
vozidla 1.sv.v. , dětská střelnice ... 
-14:00 -14:45 ... bitevní ukázka - golf. hřiště pod zámkem, zámecké schody .... 
-15:00 ... Slavnostní nástup jednotek, předání pamětních medailí 
-15:30 ... ukončení manévrů 
-16:00 - ??? zábava s C.k. heligonkou 18. pěšího na strážnici - baráčku v areálu zámku. 
 
Budou instalovány kryté party stany přímo v dění celé akce (na nádvoří), tzn. nepřízeň počasí 
vyřešena. 
Občerstvení zajištěno .. 

Martin Klika 

Spolek přátel šipek Stračov 
Prvního letošního šipkařského turnaje, který se konal 26. února se, zúčastnilo 20 

hráčů.  

Výsledky: 

Muži:       Ženy: 
1.Lukáš Kukla     1. Tereza Gukkertová 
2.Roman Bělina    2. Lenka Šípková 
3.Dušan Třasák    3. Denisa Tomková 
 

Prozatím máme naplánované další dva turnaje. Jeden na 23. dubna a druhý na  

14. května. Vítáme každého nového hráče. 

       
  

 

                            Petra Limanová 
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Sokolský ples se opět vydařil 

Již sedmý Sokolský ples se konal 26.2.2011 v pěkném síle v Bříšťanech. Pestrá 
výzdoba v čele se Sokolským praporem také přispívala k dobré atmosféře, nafouknuté 
balónky opět zaujaly a vesele poletovaly na všechny strany. Hudba zahájila ples tradičním 
krásným Vídeňským valčíkem a pak se už  s panem Výborným  tančilo až do rána. 

V řádně připravené tombole bylo přes 100 pěkných cen a víc jak polovinu tvořily různé 
sportovní potřeby – míče, švihadla, badminton, posilovací a gymnastické náčiní atd. 

Ještě jednou děkuji všem členům TJ a sponzorům, kteří se podíleli na přípravě a zajištění 
plesu a do tomboly přispěli hodnotnými cenami. 

Pomáháte nám udržet dobrou úroveň této společenské akce a zároveň přispíváte k pěknému 
finančnímu zisku, který bude opět použit pro posílení sportovního a kulturního vyžití v obci. 

Poděkování patří i všem spoluobčanům, kteří nás podpořili zakoupením lístků při zvaní . 

                                                                                                  Děkujeme 

  

  

Akce 
 
Výroční schůze  TJ plánovaná na 12.3. se nekoná, došlo k nedorozumění při objednávání 
akci. 
Další termín  konání bude  9.4.2011 od  15:00 hod  
 
26.03.2011 První jarní šlápota aneb otevírání lesa a studánek  
 
09.04.2011 Výroční schůze TJ 
 
30.04.2011 Lampiónový průvod dětí a čarodějnic  
 
14.05.2011 Opět kolem se Sokolem  
 
11.06.2001 Turistický výlet za krásami naší země 
 
                                         
Přijďte mezi nás, projít se, pokoukat a poklábosit, budeme se na Vás těšit. 
 
          Dana Charvátová 
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Přípravy na Východočeskou hasičskou ligu 2011 
 

Čas strašně rychle utíká a doba do začátku soutěže se nezadržitelně zkrátila. Ačkoli 
máme teďka velmi jarní počasí, pozdní mrazíky nám stále nedovolují zahájit úpravu terénu. 
Ale i přes ty to  nástrahy přírody se snažíme vynaložit maximum, aby vše bylo na nejlepší 
úrovni. Jelikož nově vytvořený terén okolo základny je podmáčený, neustále vyčerpáváme 
přebytečnou vodu. 
Dalším velkým problémem jsou vyšlapané cestičky od některých občanů Stračova, kteří si 
cestu zkracují tímto úsekem, aniž by respektovali pásky, které ohraničují tento prostor. Tímto 
nově upravený úsek znehodnocují. Mysleli jsme, že spoluobčané budou respektovat 
červenobílé pásky a nebudou vcházet do tohoto prostoru, bohužel jsme se velmi mýlili. 

Dalším problémem jsou psí výkaly na hřišti. Někteří lidé chodí neustále venčit své psi na 
hřiště.  Je to velmi nevhodné a otravné uklízet to po někom a chodí si tam hrát i malé děti. 

Ale abychom nemluvili pouze o problémech, dostali jsme povolení parkovat, během soutěže, 
na dvoře bývalého JZD. Místo bude vyhrazeno pouze pro soutěžní družstva. Další velkou 
starostí je shánění sponzorských cen. Tímto bych chtěl rád poděkovat všem sponzorům, co už 
něčím přispěli a doufáme a prosíme, že se ještě přidají další a to i našim přičiněním, kdy je 
osobně obejdeme a požádáme. 
V nejbližších dnech plánujeme obcházet i vás – naši spoluobčané, zda by jste nám pomohli 
při organizaci v průběhu soutěže a s radostí přijmeme každou pomoc, za kterou bude náležet 
velmi dobrá odměna. Jedním z důvodu, proč tuto soutěž pořádáme, je i zviditelnění naší obce. 

Ale abych zde nemluvil pouze o soutěži, tak nejbližšími akcemi pořádané našim sborem je 12. 
3. 2011 dětský karneval v místní klubovně. O týden později uspořádáme Sběr starého železa. 
Zde umožníme, jak je zde zvykem, občanům  zbavit se starého ,nepotřebného železa. 

V dubnu při pálení čarodějnic pro naše občany chytáme menší občerstvení při ohýnku. Pro 
pány chlazené pivečko, pro dámy vínečko a pro ty nejmenší nějaké limonády a sladkosti.  A 
k tomu všemu něco k zakousnutí. 

Budeme se těšit na Vaší hojnou účast při těchto všech akcích. 
  

Roman Souček 
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Lázio Stračov 
Rok 2010 děti z Lázia Junior zakončili zápasem v hale v Hořicích proti dětem ze 

Střezetic. Sehráli s nimi 4 zápasy, ve kterých nešlo ani tak o výsledek ale o to aby si děti 
zahráli. V tom to chceme pokračovat i v letošním roce. Jakmile bude 
způsobilé hřiště, začneme trénovat venku.  

Muži z Lázia Stračov se zúčastnili 5. února 2011 turnaje pro hráče nad 
35 let ve Všestarech, kde se vrátili k začátkům Lázia a nastoupili 
v sestavě, se kterou začínali: Nesvačil Martin, Nesvačil Milan, Nesvačil 
Václav, Matuška Mirek, Hlavatý Martin, Mádle Dušan.  

V roce 2011 plánujeme uspořádat 2 turnaje na domácím hřišti. První 25. června a druhý 20. 
srpna. Vše záleží na tom, zda bude ukončena úprava hřiště. Dále se chceme zúčastnit co 
nejvíce turnajů mimo obec. Pro děti i dospělé bychom rádi uspořádali na začátku prázdnin 
výlet do Prahy na letiště a do ZOO. Věříme, že o tuto akci bude zájem a výlet se uskuteční. 
Chtěl bych vás proto tímto poprosit kdo by měl zájem se zúčastnit tohoto výletu, aby se mi 
předběžně a nezávazně ozval na e-mail nesvacil.m@seznam.cz z důvodu včasného zajištění 
autobusu. 

Za Lázio Stračov Martin Nesvačil 

Sdružení rybářů Stračov 
Jak všem ve Stračově je známo,v obci je rybník o rozloze 2520 m2 a říká se mu V 

parku. Dlouho se stát dohadoval čí to je vlastnictví,až konečně /zaplať za ty dary/rozhodnul,že 
patří Pozemkovému fondu.Obec hned ještě v roce 2010 požádala o převedení do svého 
majetku,což bylo přislíbeno.Jenže úřední kroky jsou zdlouhavé a tak je 
rybník zatím v nájmu obce s přednostním právem převodu. Protože se o 
něj musí/měl by / někdo starat a obec nemůže stihnout vše, byl 10.6.2010 
založen Spolek rybářů Stračov,který je zaevidován /18.6.2010/ u MV ČR 
se všemi podklady.První historická schůze zakládajících členů se konala 
29.6.2010. 

     Zakládající členové jsou B.Hnízdil,V.Šolc,A.Čihák,F.Homoláč,M.Červený.Na této schůzi 
byl zvolen výbor (předseda Hnízdil,hospodář Šolc a pokladník Čihák ), do 3 členné revizní 
komise byl zvolen Homoláč,Červený a  1člen ze zastupitelstva OÚ Stračov ,schváleno podání 
žádosti na OÚ Stračov o  správcovství rybníka. Zastupitelstvo obce v únoru 2011 tuto žádost 
schválilo.Na další schůzi konané 21.11.2010 byla dohodnuta náplň činnosti sdružení na další 
roky – vytvoření domácího řádu,chov ryb,údržba okolí rybníka,oprava výpusti,zpevnění břehů 
a akce pro děti.Protože se blíží jaro,budeme se snažit už začít pracovat naplno.K dalšímu  
přijímání členů budeme přistupovat během roku,až dáme dohromady organizaci sdružení a 
rozjedeme pořádně činnost spolku.Dopředu upozorňujeme,že nepotřebujem členy,kteří si 
myslí,že vezmou prut a půjdou si zarybařit ,ale ty co nám pomůžou naplnit naše předsevzetí a 
plány. 

Hnízdil Břetislav 
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Aktuality: 
 

Při 4. zasedání 24.01.2011 byla zastupitelstvem schválena smlouva 
„Na svoz komunálního odpadu“ se spole

 Mimo svozu komunálního odpadu pro ob
frekvenci svozu, zajišťuje spolupráce 
starého papíru. Kontejner bude př
kontejnery. 

Termíny svozu: 

plasty   Stračov, Klenice 26x výsypů/rok, 
sklo        Stračov, Klenice 12x/rok (09.03.2011 výsyp)
papír     Stračov     lichý čtvrtek – 
 

Na konci ledna byla podána žádost o dotaci „Revitalizace ve
Stračově“. Programový výbor MAS Hradecký venkov ops se sešel 16.0
obce byl ohodnocen kladně nejen pro zám
byl projekt vybrán a dne 17.02. vyhlášen mezi 11 schválených. Obec získala dotaci ve výši 
266.000,- korun českých pro tento projekt.

Od počátku roku je v jednání spolupráce s firmou Wotan Forest a.s. zastoupená panem 
Ing.Pavlem Draštíkem. Lesní spole
těžby počínaje, přes pěstební č
plánovaném na první dubnový týden žádáme obyvatele Stra
veškeré samovýroby v obecním lese. D

                                                                       

Oznámení 
 

   Dne 16. dubna 2011 od 14:30 

Přivítáme: Erhana Denise Agan                                 Minu Marii B
                  Erduana Baskurt                                       
                  Leoška Draštíka                                        
                                                                          

 
                   
 
 
 

i 4. zasedání 24.01.2011 byla zastupitelstvem schválena smlouva 
„Na svoz komunálního odpadu“ se společností Marius Pedersen a.s.   

Mimo svozu komunálního odpadu pro občany, kteří si sami volili 
ťuje spolupráce s výše jmenovanou firmou také svoz plast

Kontejner bude přistaven ve Stračově, kde jsou umístěny ostatní svozové 

Stračov, Klenice 26x výsypů/rok, liché týdny (11. týden bude proveden svoz)
Stračov, Klenice 12x/rok (09.03.2011 výsyp) 

 na zavolání  

Na konci ledna byla podána žádost o dotaci „Revitalizace veřejného prostranství ve 
“. Programový výbor MAS Hradecký venkov ops se sešel 16.02.2011. Projekt naší 

ě nejen pro záměr, ale i svoji pečlivou propracovanost.
byl projekt vybrán a dne 17.02. vyhlášen mezi 11 schválených. Obec získala dotaci ve výši 

eských pro tento projekt. 

ku je v jednání spolupráce s firmou Wotan Forest a.s. zastoupená panem 
Ing.Pavlem Draštíkem. Lesní společnost by měla zajišťovat veškerou péči o obecní les, od 

ěstební činnost, dotace apod. Do rozhodnutí zastupitelstva p
plánovaném na první dubnový týden žádáme obyvatele Stračova a Klenice o zastavení 
veškeré samovýroby v obecním lese. Děkujeme za pochopení. 

                                                                           Za zastupitele Petra Luštická

od 14:30 přivítáme naše malé občánky na obecním ú

Erhana Denise Agan                                 Minu Marii Baskurt 
Erduana Baskurt                                       Terezku Červenou 

                                        Magdalénku Homoláčovou
                                                                     Adélku Jahélkovou 

     
     
   Kamila Bednář

i 4. zasedání 24.01.2011 byla zastupitelstvem schválena smlouva 

svoz plastů, skla a nově 
ěny ostatní svozové 

proveden svoz) 

řejného prostranství ve 
2.2011. Projekt naší 

livou propracovanost. Následně 
byl projekt vybrán a dne 17.02. vyhlášen mezi 11 schválených. Obec získala dotaci ve výši 

ku je v jednání spolupráce s firmou Wotan Forest a.s. zastoupená panem 
či o obecní les, od 

innost, dotace apod. Do rozhodnutí zastupitelstva při 5.zasedání 
ova a Klenice o zastavení 

Za zastupitele Petra Luštická 

na obecním úřadě. 

Magdalénku Homoláčovou 

  
  

Kamila Bednářová 
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Pozvánky: 
 

                                                                                       

                                                                                                                    2. dubna 2011 2. dubna 2011 2. dubna 2011 2. dubna 2011  

                                                            si Vás dovolujeme pozvatsi Vás dovolujeme pozvatsi Vás dovolujeme pozvatsi Vás dovolujeme pozvat    

                      

                              na na na na     

                                                                                                                                                                                DOBROČINNÉDOBROČINNÉDOBROČINNÉDOBROČINNÉ        bleší trhybleší trhybleší trhybleší trhy    
    

jejichž výtěžek bychom rádi použili na obnovu pomníčku při polní cestě na Pšánky.jejichž výtěžek bychom rádi použili na obnovu pomníčku při polní cestě na Pšánky.jejichž výtěžek bychom rádi použili na obnovu pomníčku při polní cestě na Pšánky.jejichž výtěžek bychom rádi použili na obnovu pomníčku při polní cestě na Pšánky.    
    

Prodej předmětů a oblečení zProdej předmětů a oblečení zProdej předmětů a oblečení zProdej předmětů a oblečení z    druhé ruky proběhne druhé ruky proběhne druhé ruky proběhne druhé ruky proběhne     
od 10 do 15 hodin od 10 do 15 hodin od 10 do 15 hodin od 10 do 15 hodin     

vvvv    tělocvičně stračovské MŠtělocvičně stračovské MŠtělocvičně stračovské MŠtělocvičně stračovské MŠ    
    

Tímto počinem bycTímto počinem bycTímto počinem bycTímto počinem bychom rádi zahájili obnovu památek našich předků vhom rádi zahájili obnovu památek našich předků vhom rádi zahájili obnovu památek našich předků vhom rádi zahájili obnovu památek našich předků v    okolí Stračova.okolí Stračova.okolí Stračova.okolí Stračova.    
Věříme, že i vy darujete věc, která Vám doma překáží a jinde udělá dvakrát radost.Věříme, že i vy darujete věc, která Vám doma překáží a jinde udělá dvakrát radost.Věříme, že i vy darujete věc, která Vám doma překáží a jinde udělá dvakrát radost.Věříme, že i vy darujete věc, která Vám doma překáží a jinde udělá dvakrát radost.    

    
Převzetí příspěvků do prodeje proběhne vPřevzetí příspěvků do prodeje proběhne vPřevzetí příspěvků do prodeje proběhne vPřevzetí příspěvků do prodeje proběhne v    pátek 1.pátek 1.pátek 1.pátek 1.    dubna od 17 do 20 h tamtéž.dubna od 17 do 20 h tamtéž.dubna od 17 do 20 h tamtéž.dubna od 17 do 20 h tamtéž.    

    
Jahelkovi, Klicperovi a StanJahelkovi, Klicperovi a StanJahelkovi, Klicperovi a StanJahelkovi, Klicperovi a Standa Drobekda Drobekda Drobekda Drobek    

    
    
    
    

Chtěli bychom Vás pozvat na jarní koncert, který se 
uskuteční 

v kostele sv. Jakuba dne 20. dubna 2011 od 17:00 hod. 
. 

Na koncertě vystoupí děti z MŠ Stračov a doprovodný sbor. 
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Pozvánka na  stračovskou výstavu kraslic 
-kraslice můžete nosit od 15.- 19. dubna 2011 vždy od 17:00 - 19:00 do 
tělocvičny v MŠ 
-kategorie: 1) děti do 15 let 
                  2) dospělí 
-19. dubna se sejde komice, která vybere nejkrásnější kraslice  
-20. dubna proběhne po koncertě vyhodnocení a předání cen v kostele sv. 
Jakuba 
 
 
-Informace o koncertu a stračovské výstavě kraslic budou vyvěšeny na vývěsní 
desce u Obecního úřadu  ve Stračově. 
 
 

    
    

 

 
                                                                    

                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktní adresa pro další příspěvky skzpravodaj@seznam.cz  ,nebo Bednářová K. 605522873 


